ao combate à pandemia covid-19, custeadas com recursos oriundos de pena de
prestação pecuniária, transação penal, suspensão condicional do processo ou
acordos de não persecução penal, depositados em conta vinculada a este Juízo, no
valor global de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), a serem destinados de
acordo com as condições estabelecidas naquele instrumento convocatório e em
conformidade com Portaria Conjunta PRES/CORE nº 4, de 23 de março de 2020,
com a Resolução CNJ nº 313, de 19 de março de 2020 e, no que couber,

[...]

formulário de inscrição devidamente preenchido indicando os bens cuja aquisição
se pretende (973 pacotes de avental descartável, gramatura 30, manga longa,
com punho de látex e com tiras, com 10 unidades por pacote), por valor unitário
de R$ 38,00 (trinta e oito reais) e no valor total de R$ 36.974,00 (trinta e seis mil,
novecentos e setenta e quatro reais) (ID 5689711).

Também em 16/04/2020, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

CAMPINAS – UNICAMP, encaminhou os seguintes documentos: (1) formulário de
inscrição devidamente preenchido indicando os bens cuja aquisição se pretende
(luva de látex estéril para procedimentos – tamanhos P, M e G), no valor total de
R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais) (ID 5692359); (2) certidão atestando a
inexistência de pendências no Cadastro de Créditos não quitados de Órgãos e
Entidades Estaduais – CADIN ESTADUAL (ID 5692370); (3) certificado de
regularidade do FGTS – CRF (ID 5692377); (4) certificado de regularidade

[...]

Passo ao exame dos projetos apresentados pelas entidades.

a) IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DO JAHU: aquisição de avental
descartável, com gramatura 30 manga longa, com punho de látex e tiras
(quantidade: 973 pacotes, com 10 unidades cada), no valor unitário de R$38,00
e  total de R$36.974,00 (trinta e seis mil, novecentos e setenta e quatro reais);

b) UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS –
UNICAMP: aquisição de luvas látex estéril para procedimentos (tamanhos P, M e G),
no valor total de R$37.000,00 (trinta e sete mil reais);

c) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA: aquisição de 05
termômetros digital de testa, no valor de R$320,00 cada; 100 máscaras N95 ou
PFF2, no valor de R$13,00 cada; 250 Kits para testagem, no valor de R$120,00 cada;
300 aventais descartáveis, no valor de R$15,00 cada;

[...]

critério objetivo de divisão proporcional afigura-se como aquele que melhor
atende à finalidade de utilização dos recursos provenientes para o
enfrentamento da situação de emergência provocada pela pandemia que
assola o cenário nacional. Assim, cada entidade habilitada receberá o
importe de R$9.250,00 (nove mil e duzentos e cinquenta reais), o que
perfaz o total de R$37.000,00 (trinta e sete mil reais).

Como os valores repassados não corresponderam à totalidade
pretendida por cada entidade, caberá a elas adquirir os itens prioritários na relação
de bens e insumos apresentadas em seus respectivos projetos, na proporção do

[...]

deverão assinar o Termo de Destinação de Valores, na forma do item 7 do
Edital nº 11/2020 JAU-01V.

Com o encaminhamento do Termo assinado a este Juízo, oficie-se o
gerente da Caixa Econômica Federal - CEF PAB/Justiça Federal Jaú/SP, para que
proceda à transferência bancária da quantia de R$27.750,00 (vinte e sete mil e
setecentos e cinquenta reais), compartilhada em três operações de R$9.250,00
(nove mil e duzentos e cinquenta reais) cada, oriunda de depósito constante na
conta judicial nº 2742.005.10000001-1, para as contas correntes de titularidade das
seguintes entidades: IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DO JAHU - SANTA CASA

DE JAHU (doc. 5689711), Município de Bocaina/SP (doc.